Item legavit domino Orlando de Termis uncias quindecim.

Item iudici Abbergo de Iannaccio uncias auri quinque.

Item voluit et expresse mandavit dittus testator quod tam predittus dominus Perronus, dominus Gerardus, dominus Mattheus et dominus Corradus quam omnes alii qui olim aliquo tratto temporis de bonis ditti testatoris tam ratione scilicet aliquatenus procurationum castellaniarum seu ratione cuiuslibet officii eis pervenire potuit et debuit usque et per totum mensem augusti anni proximi preteriti VII iditionis tam pecuniarum quam virtualium quantitatem seu aliarum quorumcumque iurum et rerum sint liberi quietati et expediti et in nullo dictis suis heredibus seu alie persone nomine ipsorum respondere tenentur quos omnes per aquilianam stipulationem et acceptillationem legitime interpositam liberavit, quietavit et totaliter absolvit testator supradittus, volens et mandans quod per heredes suos vel [152v] successores vel alios nullatenus sint impediti nec molestati sub privatione hereditatis preditte.

Item elegit sibi sepulturam suam dissoluto primo corpore suo sepelito in castro Cluse in ecclesia Sancti Francisci de Panormo operi cuius ecclesia legavit uncias viginti.

Item legavit operi murorum seu menium ditte terre Cluse de suis redditibus et proventibus ipsius terre uncias viginti et etiam omnes assisas ditte terre que rationabiliter sint et debeant esse universitatis preditte quo usque preditta fabrica duraverit.

Item legavit presbitero Francisco Curchiarella uncias auri unam et quindecim.

Item voluit et mandavit quod dittus Iannutius de Cosmerio dotem sibi promissam per dittum testatorem contemplatione matrimonii contracti inter eum et Goffridam filiam dicti domini Gerardi habeat et percipiat iuxta tenorem cautionis facte de promissione dotum predittam.

Item die obitus sui voluit et mandavit quod expendatur per dittos eius fideicommissarios uncias auri decem.

Item voluit quod dicti fideicommissari pro indumentis lugubribus comitive sue expendant uncias triginta.

Item voluit et mandavit quod dittus Matheus heres institutus ultra flumen Salsum seu substitutus suus sub pena amissionis hereditatis preditte ratificant et accepent venditionem per dittum testatorem olim factam dictis domino Gerardo et consortibus iuxta tenorem documenti publici inde confecti manu notarii Baroni de Baira regii publici terre Caltabellotte.

Item voluit et mandavit quod preditti dominus Corradus et Filippus de Montiliano fratres sibi et suis heredibus in perpetuum de iuribus redditibus et proventibus Adernionis et Centurbis supraditti habeant et habere debeant sine alicui prestatione servitutis annuatim cuilibet [153r] eorum unciarum auri viginti quatuor pro quibus omnia bona redditus et proventus predicti eisdem et heredibus suis in perpetuum expresse obligavit.

Item voluit et mandavit quod dittus Thomasius de Michaele sibi et heredibus suis habeat liberas ac expeditas ab omni iure curie terras aratiorum quatuor quas dittus testator iudici Filippo de Cipro olim dederat in tenimento Adernionis seu Centurbium si donatio ipsa de iure poterit revocari et in eo casu quod revocari non possit habeat et haberi debeat alias terras aratiorum quatuor in predicto tenimento ubi elegerit liberas ut supra habeat sibi et heredibus suis in perpetuum.

Item si quam pecunie quantitatem ultra distributionem in presenti testamento contentam supererit voluit dittus testator et expresse mandavit quod per manus infra scriptorum fideicommissariorum distribuatur ad pias causas iuxta arbitrium eorumdem.

Item dixit debere dare infrascrittis burgensibus suis de terra Cluse pro pretio victualium quantitate<sup>j</sup> et frumenti pecunias infradittas videlicet Riccardo de Sclarlata uncias quatuor, Pino Parla tarenos duodecim, Leonardo Rovarello tarenos duodecim, Orlando de Ardoino tarenos viginti, Enrico Iuppaccho unciam unam et tarenos quinque, Nicolao de Presbitero tarenos novem et Nicolao Bozaro tarenos octo et grana decem.

Item voluit quod Honofrius filius ditti domini Gerardi habeat et haberi debeat annuatim per se et suos heredes super proventibus feudi Sparacogne existentis in territorio Centurbi uncias auri viginti quatuor.

Item dixit debere dare Ioanni de Cosmerio ratione et ex causa mutui mutuatas per dictum Ioannem dicto testatori uncias vigintiquinque quas voluit et mandavit quod sibi restituantur per preditos fideicommissarios ad voluntatem ditti creditoris.

Item elegit suos fideicommissarios icipperios<sup>k</sup> et legatarios et instituit dittos Peronum Bonomi, [153v] Mattheum de Perollo, Corradum de Montiliano et Gerardum Bonzuli milites quibus dedit plenam licentiam et liberam potestatem post obitum ditti testatoris intrandi et capiendo redditus et proventus ditte hereditatis quousque sint debita et legata contenta in presenti testamento integre soluta et satisfacta et in casu

<sup>j</sup> Così per *quantitatis*.

<sup>k</sup> Così per *epytrōpos*?

quo predicte uncie mille ducente predictum Guglielmonum sic manualiter haberi non possint valeant et debeant predicti fideicommissarii omnia iura redditus et proventus predicte hereditatis ad eum delate retinere seu aliis locare et percipere quousque ditta quantitas pecunie unciarum mille ducentam habeatur.

Item legavit Antonello de Lancelmo, Ioanni de Micheli et Nicolao Sallingruppa terras aratiorum duorum cuilibet ipsorum in territorio Adernionis.

Item legavit domino Mario de Gallina domum unam sitam et positam in territorio Cluse iuxta balium castri Cluse et in pecunia uncias auri duos.

Item Yrini famule seu servitiali sue legavit domum unam sitam et positam in terra Cluse prope ecclesiam Sancte Marie de terra preditta et in pecunia uncias auri duas et vineam unam sitam et positam in territorio dicte terre propre vineam Cristofori de Randatio et alias confines.

Et hec est eius ultima voluntas quam voluit et mandavit quod valeat et valere debeat iure testamenti nec saltim iure codicilli vel quorumque iurum vibracionum<sup>1</sup> valere potest ac debet, omnibus aliis testamentis seu codicillis inde per dictum testatorem conditis irritis, cassis et nullius roboris firmitatis voluit et mandavit habeant. Unde ad futuram memoriam et tam dictorum heredum et omnium aliorum premissorum cautelam et certitudinem quam preditorum fideicommissariorum memorie ac omnium [154r] aliarum personarum perpetuam firmitatem factum est exinde presens publicum instrumentum per manus mei preditti notarii et subscriptionum nostrum qui supra iudicis notarii et aliorum subscriptorum testium subscriptionibus et testimonio roboratum. Actum Cluse anno mense die et inductione premissis.

+ Nos Nicolaus Bozarus qui supra iudex terre Cluse scribere nesciens per manus preditti notarii scribi feci et testor

+ Ego Gilbertus de Antillono scribere nesciens per manus notarii publici scribi me feci et testor

+ Ego Ioannes de Cosmerio miles testis sum

+ Ego Bertola de Cosmerio testor

+ Ego Fridericus de Biffula testor

+ Ego Bonalberghus de Ioannaciis testor

+ Ego notarius Nuccius de Grisafio testor

+ Ego presbiter Franciscus de Catania testor

+ Ego Thomasius de Sicli Surgu<sup>m</sup> testor

+ Ego Paulus de Cuppario testor

+ Ego frater Ioannes monacus de Perpinano testor

+ Ego Ioannes de Arena testor

Bernardus Siscurtis qui supra regius publicus civitatum [154v] terrarum et locorum citra flumen Salso parcium Cefaludi et Termarum notarius presens<sup>n</sup> testamentum scripsi rogatus et presens interfui et in formam publicam redigi manu mea et meo solo signo signavi.

<sup>1</sup> Così nel testo.

<sup>m</sup> Così nel testo.

<sup>n</sup> Così per presentem.

Testes litterati: dominus Ioannes de Cosmerio miles, notarius Abbergus de Iannaciis, Friderici de Biscola, Bertola de Cosmerio, notarius Nuccius de Grisafio, presbiter Franciscus Carcarellus, Gallettus de Contillono, Paulus de Grisafi, Ioannes de Arena, Thomasius de Sicli, dominus Ioannes de Perpignana.